



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

48 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-03-01 Nr. TPR-1
Biržai

Posėdis įvyko 2019 m. vasario 14 d. 13.00–16.20 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas.

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės tarybos sekretorė Neringa Balčiūnienė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 22 Tarybos nariai: Kęstutis Armonas, Arūnas Anskinas, Almantas Bružas, Arūnas Butėnas, Ramunė Čigienė, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Audronė Garšvaitė, Skirmantė Griciūnienė, Alfridas Jozėnas, Dalius Jakubėnas, Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Adolfas Rinkūnas, Sigutis Štrėmas, Dominyka Tribienė, Vilius Trečiokas, Irutė Varzienė, Valdemaras Valkiūnas, Aidas Vaitkevičius, Linas Vaitkevičius. Neatvyko 3 Tarybos nariai: Mindaugas Balčiūnas, Petras Narkevičius, Aurelija Sindriūnė. Meras pasakė, kad nedalyvavimo priežastys žinomos, pateisinamos.

(Protokolo 1 priede Tarybos posėdyje dalyvavusiųjų kviestųjų asmenų sąrašas.

Protokolo 2 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita.

Darytas posėdžio garso ir vaizdo įrašas.)

Meras Valdemaras Valkiūnas pakvietė tylos minute pagerbti prieš trejus metus į anapilį išlydėtą ilgametę Tarybos narę, garbės pilietę Nijolę Šatienę. Taip pat neseniai mus palikusį Biržų rajono savivaldybės garbės pilietį, garsiausią pasaulio lietuvi Joną Meką bei prieš 5 metus mus palikusį istoriką Antaną Seibutį.

Meras priminė ir kvietė dar kartą pasidžiaugti, kad Biržų rajonas yra sėkmingiausia 2018 metų turizmo traukos vietovė! Jis kalbėjo: „Tai ženklas, jog išsiskiriame turizmo traukos objektų gausa ir gyventojų optimizmu, kurie pasitiki mūsų kraštu ir jį labai myli! Tai apdovanojimas už tai, kad esame svetingi, turime puikių idėjų, investuojame į mūsų puikų kraštą. Man ir mano komandai turizmo plėtra buvo ir bus Biržų krašto vystymo prioritetinė sritis. Savivaldybės iniciatyva 2016 ir 2018 m. organizuoti susitikimai su respublikinės žiniasklaidos atstovais, pristatytos verslo galimybės Biržuose, organizuoti žurnalistų susitikimai su verslą kuriančiais ir krašto turizmo vystymo veikloje dalyvaujančiais biržiečiais. Mano iniciatyva vyko Latvijos turizmo agentūrų, žiniasklaidos turnė po Biržų rajono turizmo objektus, Biržų kaip itin patrauklaus miesto tema publikuoti straipsniai Latvijos žiniasklaidos priemonėse. Biržus populiarina ir mano iniciatyva iki šiol tęsiamas tarptautinis pasienio regiono turizmo projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ – ačiū Tarybai, kad pritariate šiai iniciatyvai.

Per pastarąjį dešimtmetį Savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių lėšomis įgyvendinta daug viešųjų erdvių modernizavimo, gamtosauginių, paveldo išsaugojimo ir pritaikymo visuomenės reikmėms projektų, kurta ir toliau kuriama turizmo infrastruktūra, įgyvendinta ir ruošiamasi įgyvendinti kitas idėjas ir iniciatyvas. Rengiami naujiems

pokyčiams svarbūs techniniai projektai: bus tvarkomos viešosios erdvės: J. Janonio aikštė, teritorijos greta Reformatų ir J. Bielinio gatvių, piliavietės), Kirkilų ežerėlių ir apžvalgos bokšto teritorija; A. Dauguviečio ir Astravo dvaro sodybos parkai

Sėkmingiausios 2018 metų turizmo traukos vietovės apdovanojimas yra ženklas ir įvertinimas, kad mūsų kraštas yra gyvas ir patrauklus gyventi, pramogauti, turistauti, ilsėtis ir kurtis. Tai mūsų visų, reprezentuojančių mūsų kraštą, nuopelnas!

Ženklas visų mūsų laimėjimo tegu pasklinda po visus Biržus, todėl pavedame Turizmo informacijos centrui išdalinti šį apdovanojimą visiems Biržų turizmo klasterio nariams: Sodeliškių dvaro sodybai, Kaimo turizmo sodybai „Pas Vaidotą“, Manto Bartuškevičiaus kaimo turizmo sodybai, Restoranui „Pilies skliautai“, Alės Podėnienės kaimo turizmo sodybai, viešbučiui „Tyla“, Biržų alaus daryklai, Rinkuškių alaus daryklai, Biržų aeroklubui, UAB „Evadinamika“, Jūrio ir Kristinos Milišiūnų avininkystės ūkiui, žaidimui „Monteball“, V. Undžėno įmonei, V. Venckūnui (vandens turizmas, kaimo turizmo sodyba), Levandų ūkiui), Biržų regioninio parko direkcijai, Eko basų kojų parkui, senovinės technikos klubams „Klasika“ ir „Ekipažas“, Butautų dvaro bravorui, UAB „Biržų duona“, meno galerijai „Portfolio“, viešbučiui „Avanti“, visiems vandens turizmo paslaugų teikėjams, maitinimo, apgyvendinimo įstaigų šeiminkams, šaunioms kaimų bendruomenėms. Taip pat šiuo apdovanojimu dalinamės su Biržų rajono savivaldybės biudžetinėms įstaigoms: krašto muziejumi „Sėla“, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešąją biblioteka, Biržų turizmo informacijos centro darbuotojų kolektyvu.“

Savivaldybės mero pavaduotoja Irutė Varzienė trumpai pristatė pasidalijimo šiuo apdovanojimu idėją. Meras įteikė apdovanojimų kopijas: Biržų krašto muziejui „Sėla“, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai, Biržų turizmo informacijos centrui.

Posėdžio pirmininkas Savivaldybės meras informavo, kad jo potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyta 40 klausimų. Pranešė, kad yra pateiktas 1 papildomas klausimas. Taryba pritarė, kad į posėdžio darbotvarkę būtų įtrauktas klausimas „Dėl atsisakymo pasinaudoti bendraturčio pirmenybės teise“ (visais balsais). Pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto posėdis neįvyko, nes nebuvo kvorumo.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. pirmojo pusmečio darbų plano patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius melioratorius).

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios (pirminis sprendimo projektas vadinosi „Dėl atleidimo nuo mokesčio mokėjimo“ (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

9. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartis Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

10. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartis (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

11. Dėl pavidimo sutarties (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos direktoriaus funkcijų vykdymo (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

13. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

14. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2018 m. veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės tarybos kontrolės komitetas, pranešėjas Tomas Četvergas, Kontrolės komiteto pirmininkas).

15. Dėl savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

16. Dėl mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

17. Dėl Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2019 metų lėšų, pajamų ir išlaidų sąmatos bei savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Ričardas Sabas, Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas, papildoma pranešėja Justina Micikevičienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai atliekanti Viešosios tvarkos skyriaus vyriausiojo specialisto funkcijas).

18. Dėl pritarimo Biržų „Saulės“ gimnazijos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

19. Dėl pritarimo Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

20. Dėl pritarimo Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
21. Dėl pritarimo Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
22. Dėl pritarimo Biržų rajono Papilio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
23. Dėl pritarimo Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
24. Dėl pritarimo Biržų rajono Pabiržės pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
25. Dėl pritarimo Biržų rajono Medeikių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
26. Dėl pritarimo Biržų rajono Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
27. Dėl pritarimo Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
28. Dėl pritarimo Biržų r. Gemaniškio mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
29. Dėl pritarimo Biržų lopšelio-darželio „Genys“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
30. Dėl pritarimo Biržų lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
31. Dėl pritarimo Biržų mokyklos-darželio „Vyturėlis“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
32. Dėl pritarimo Biržų švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
33. Dėl pritarimo tarptautinio pasienio regiono turizmo projekto „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ 2019 m. sutarčiai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).
34. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T-12 „Dėl profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugų mokiniams teikimo ir profesiniam konsultavimui skirtų lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

35. Dėl darbo su šeimomis, taikant atvejo vadybą, Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

36. Dėl globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

37. Dėl piniginių socialinės paramos ir išmokų vaikams teikimo bendrai gyvenantiems ar vieniems gyvenantiems asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

38. Dėl projekto „Virtualios ugdymo aplinkos ir patyriminio ugdymo principų kompleksinė sintezė Biržų rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose“ įgyvendinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

39. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėjas Rolandas Žagaras, Savivaldybės administracijos direktorius, papildoma pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

40. Dėl Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos 2018 m. įgyvendinimo ataskaitos pristatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

41. Dėl atsisakymo pasinaudoti bendraturčio pirmenybės teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. pirmojo pusmečio darbų plano patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad Planas Tarybos nariams yra pateiktas, atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą. Pranešė, kad trys posėdžiaavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 prieš, 2 susilaikė) pritarė pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-9).

2. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, pasakė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo (su Biržų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano pakeitimais – atsižvelgta į komiteto posėdžio metu pateiktus pasiūlymus dėl Savivaldybės 2019 m. biudžeto projekto, todėl atitinkamai patikslintas ir trimetis veiklos planas (minėto plano projektas su pirminio įregistruoto sprendimo projekto pakeitimais saugomas Savivaldybės tarybos sprendimų projektų rengimo byloje). Esminiai pakeitimai padaryti 3, 4, 6 programose. Taip pat ištaisytos techninės klaidos.

Savivaldybės mero pavaduotoja Irutė Varzienė padėjo Biržų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano rengėjams už labai aiškią Plano formą ir imliai pateiktą turinį. Jos nuomone, tai yra objektyvi mūsų dabar esančios situacijos analizė, statistiniai duomenys ir visos priemonės. Aiški struktūra, daug informacijos – pakvietė balsuoti už šį dokumentą.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 2 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-1).

(Prieš svarstant Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo klausimą Savivaldybės meras Valdemaras Vakiūnas paprašė Tarybos narių, kad bendru sutarimu pritartų, kad nenusišalinti nuo šio klausimo svarstymo, nes nusišalinus dėl visiems ne kartą jau įvardintų priežasčių neliktų kворumo. (Biudžete numatytos lėšos mero, jo pavaduotojo, Tarybos narių atlyginimas, kai kurie Tarybos nariai ar jų sutuoktiniai dirba švietimo įstaigose ar panašiai). Taryba bendru sutarimu mero pasiūlymui pritarė).

3. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo klausimas.

Pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pakomentavo sprendimo projektą vietoj išsiūstojo – su pirminio įregistruoto sprendimo projekto pakeitimais.

Dalios Šarkūnienės paaiškinimas apie padarytus pirminio įregistruoto biudžeto projekto pakeitimus Tarybos nariams pateiktas toks:

„Sprendimo projekto „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimai:

1. Atsižvelgiant į Savivaldybės tarybos komitetų pasiūlymus:

1.1. 4000 Eur padidinamos Savivaldybės kaimo rėmimo programai planuojamos lėšos, nurodant kad šios lėšos skiriamos kaimo vietovių vandentvarkos objektų kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos išlaidoms (iš viso programai, įskaitant patikslinimą, skiriama 8000 Eur) (sprendimo projekto 5 priedo 64-65 eilutės; atitinkamai sumažinami Savivaldybės administracijai planuojami asignavimai 5 priedo 73 eilutėje „Komunalinio ūkio objektų atnaujinimas, priežiūra, plėtra bei kitos funkcijos komunalinio ūkio srityje“);

1.2. atskira eilute Savivaldybės administracijos asignavimuose numatomos lėšos Kvetkų k. kapinių išplėtimui (40000 Eur) (sprendimo projekto 5 priedo 77 eilutė; atitinkamai sumažinami asignavimai 5 priedo 73 eilutėje „Komunalinio ūkio objektų atnaujinimas, priežiūra, plėtra bei kitos funkcijos komunalinio ūkio srityje“);

1.3. atskira eilute Savivaldybės administracijos asignavimuose išskiriamos lėšos reprezentacinėms išlaidoms (25000 Eur) (sprendimo projekto 5 priedo 15 eilutė; atitinkamai 25000 Eur mažinami asignavimai 5 priedo 6 eilutėje „Savivaldybės administracijos darbo organizavimas“).

2. Sprendimo projekto 5 priede Savivaldybės administracijos asignavimuose į atskirą eilutę, kad atitiktų Savivaldybės 2019-2021 metų strateginio veiklos plano projekte numatomas priemonės, išskiriami asignavimai Buvusios vaistinės Biržų m., J. Bielinio g. 1, tvarkybos ir pritaikymo visuomenės poreikiams techninių dokumentų parengimui (sprendimo projekto 5 priedo 62 eilutė; pirminiame biudžeto projekto variante, kuris buvo svarstomas Komitetuose, šios lėšos buvo planuotos 5 priedo 73 eilutėje).

3. 3000 Eur padidinami asignavimai Kūno kultūros ir sporto centrui turtui (šildymo katilui) įsigyti (sprendimo projekto 5 priedo 230 eilutė; atitinkamai sumažinami Savivaldybės administracijai planuojami asignavimai 5 priedo 73 eilutėje „Komunalinio ūkio objektų atnaujinimas, priežiūra, plėtra bei kitos funkcijos komunalinio ūkio srityje“). Kūno kultūros ir sporto centrui priklausančiame pastate Rotušės g. 2 š. m. vasario 13 d. įvyko šildymo katilo gedimas, dėl kurio tolimesnė katilo eksploatacija nebegalima (katilas, pastatytas 2006 m., dėl susidėvėjimo ir paviršiaus korozijos prakiuro; jį remontuoti nebetikslinga).

Dėl šių pakeitimų keičiasi ir sprendimo projekto 2 priedo atitinkamos eilutės. Sprendimo projekto pakeitimai (naujos eilutės ir tikslinamos planuojamos lėšos) 2 ir 5

prieduose pažymėti geltona spalva“ (sprendimo projektas su pakeitimaisi saugomas Savivaldybės tarybos sprendimų projektų rengimo byloje).“.

Pranešėja atsakė į Tarybos narių: Daliaus Drevinsko, Stasės Eitavičienės, Kęstučio Armono, Ramunės Čigienės klausimas.

Savivaldybės meras Valdematas Valkiūnas pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitetas nepritarė Tomo Četvergo pasiūlymui iš Biudžeto projekte numatytų lėšų miesto šventei, Baltų dienos ir kitiems renginiams organizuoti (45 tūkst. Eur) „nuimti“ 10 tūkst. eurų ir po 2 tūkst. skirti Nevyriausybių organizacijų programoms finansuoti, Kaimo rėmimo programai bei Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programai. Komitetas paprašė, kad Tarybos posėdyje būtų paaiškinta dėl sprendimo 2019 m. Biržuose surengti Baltų vienybės dienos renginius ir jiems biudžete numatomo finansavimo. Komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas pritarė Aido Vaitkevičiaus siūlymui – 2 tūkst. Eurų padidinti Kaimo rėmimo programai skirtas lėšas ir atskira eilute numatyti, kad tie 2 tūkst. eurų yra skiriami kaimų vandentiekio klausimams spręsti. Taip pat komitetas pritarė, kad atskiroje eilutėje būtų numatytos lėšos Kvetkų kapinių tvoroms (Biudžeto projekto 5 priedas). Komitetas pritarė sprendimo projektui su aukščiau minėtomis pataisomis.

Savivaldybės tarybos narys Tomas Četvergas, kalbėjo, kad jis taip ir neišgirdo atsakymų apie Baltų vienybės dieną. Jis sakė, kad nėra prieš tokį renginį, bet yra prieš patį sprendimo priėmimą. Komiteto posėdyje niekas nesugebėjo paaiškinti, kas priėmė sprendimą, kas su kuo tarėsi. Anot jo buvo pateikti trys variantai: „1. Kultūros centras sugalvojo; 2. laimėjo olimpiadą; 3. Seimo pirmininkas liepė.“ Klausė, kaip galima balsuoti už tokį renginį, jei komiteto posėdyje niekas nesugeba paaiškinti. Taip pat paklausė kaip gali būti, kad 2017 m. reprezentacinių lėšų išleista 18 tūkst. Eur, o 2018 m. –32 tūkst. Eur. Dabar biudžeto projekte numatyta 25 tūkst. Eur. Klausė, kad galbūt reikėtų pagalvoti, ar tai nėra per didelė suma ir, ar mes tai galime sau leisti.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad visiems Tarybos nariams yra išsiųsta informacija apie tai, kas yra Baltų vienybės diena. Taip, sakė, kad jo iniciatyva buvo tartasi, kalbėtasi su LR Seimo nariais. Padėkojo, kad Seimas tam pritarė, nes balsavo. P. Karbauskis Savivaldybei atsiuntė raštą, pasveikino. Kalbėjo, kad jam apmaudu, kad dar yra pas mus žmonių, kurie nežino apie tai ir to nepuoselėja. Džiugu, kai žmonės supranta ir puoselėja savo tautos praeitį, todėl visi apsiskaitę žino, kas yra baltai, kas yra Baltų vienybės diena ir džiugu, kad mums suteikta ta garbė.

Tomas Četvergas pasakė, kad meras nesuprato jo klausimo. Jis tik norėjo, kad meras atsakytų, kas pritarė, jog Baltų vienybės diena vyktų šiais metais Biržuose: Kolegija ar jis pats asmeniškai nusprendė šiam renginiui skirti tiek lėšų, ar ir biudžetą tvarko jis vienas.

Meras atsakė, kad jo iniciatyva buvo kalbėtasi draugiškai ir pritaria. Pritarė Seimo nariai, ambasadorius, Užsienio reikalų ministerija. Tai yra tarptautinis renginys. Jo nuomone, laikas integruotis į Lietuvos realijas.

Ramunė Čigienė, Savivaldybės tarybos narė, pasakė, kad, Baltų vienybės renginių organizavimas prasidėjo bendruomenės, kuriai ji vadovauja nuo 2015 m, iniciatyva. Todėl ji puikiai supranta Baltų vienybės dienos reikšmę, tačiau iš tiesų, kai tai yra nutariama galbūt vieno asmens, kaip šiuo atveju (pats meras pasakė, kad jis tą nusprendė padaryti), yra šiek tiek nekorektiška visų kitų Tarybos narių atžvilgiu. Tokia iniciatyva galbūt ir sveikintina. Jos nuomone, merui ši šventė ypač svarbi, nes jis yra tautininkas ir respublikonas, vienas iš turtingiausių Lietuvos žmonių, todėl galėtų prisidėti lėšomis prie renginio, o biudžete vietoj 45 tūkst. Eur skirti mažesnę sumą. Visi supranta, kad toks tarptautinis renginys reprezentuotų Biržų kraštą, tačiau lėšų skiriama per daug, ji tam nepritaria. Taip pat, jos

nuomone, per daug lėšų skiriama ir reprezentacinėms reikmėms. Kalbėjo, kad ji vis dėlto balsuos už šį biudžetą, nes jos oponentai visuomet prikaišo, kad ji arba susilaiko arba nebalsuoja. Balsuos už, nes tiki, kad kita Taryba jį peržiūrės ir pakeis jį pagal kitus kriterijus.

Savivaldybės meras padėkojo Ramunei Čigienei. Dar kartą pasakė, kad renginys vyks jo iniciatyva, tam pritarė Lietuvos Respublikos Seimas ir suteikė tokią galimybę garsinti Biržus, kad dar daugiau būtų turistų, atvyktų svečių ir kad Biržai būtų aukščiau už viską. Padėkojo Ramunei Čigienei už palaikymą, kad ji, atėjusi per Lietuvių tautininkų ir Respublikonų sąrašą, galutinai neišsižadėjo lietuviybės ir tautybės.

Savivaldybės tarybos narė Audronė Garšvaitė, kalbėjo, kad pagrindinė bėda yra ta, kad sprendimą dėl Baltų vienybės dienos organizavimo Biržuose priėmė vienas žmogus, o prieš tai nebuvo pasitarta, ar galbūt atsiklausta kažkurio tai iš kolegialaus Tarybos organo, pvz. Kolegijos. Būsimiems merams palinkėjo, kad tokie sprendimai nebūtų priimami vienasmeniškai. Atkreipė dėmesį, kad 45 tūkst. Eur yra numatyti ne vien Baltų dienai, bet ir miesto šventei.

Meras patikslino, kad dar ir kitoms šventėms.

Audronė Garšvaitė pasakė, kad balsuos už biudžeto projektą, nes reikia gyventi Savivaldybės įstaigoms, o biudžetą pakoreguoti bus galima metų viduryje.

Meras dar paaiškino, kad apie Baltų vienybės dienas jau buvo kalbėta nuo liepos mėnesio. Taip, kad visi žinojo, tylėjo, o dabar, kaip sakant, „pabudo“ ir rūpinasi finansais. Tačiau visi ploja, kai Biržai yra išgarsinti.

Dalius Drevinskas, Savivaldybės tarybos narys, pareiškė, kad nepritaris biudžeto projektui, todėl kad neskirta lėšų gaisrinių mašinoms pirkti, Kaimo rėmimo programai (kultūriniais renginiais), vandenims. Jo nuomone, Kilučiuose galėjome valčių nuleidimo vietas įrengti (dabar dar vyksta Aplinkos apsaugo projektai) – Kupiškis įsirengė 6 vietas, o Biržai nei vienos, ignoruojamos kitos sporto rūšys (bokso trenerio vietai buvo visi pritarę, pritarė Sporto taryba – ignoruotas pritarimas), Jis ir Papilio seniūnas Papilio mst. prašė įrengti maudyklą– tik 2 tūkst. Eur reikėjo – nesugebėta atrasti lėšų.

Savivaldybės meras pasakė, kad ir jis nori, kad visos gatvės būtų išasfaltuotos, kad būtų trenerių, kad klestėtume, kad pinigų būtų daug. Jo nuomone, Dalius Drevinskas padės daugiau surinkti lėšų ir metų pabaigoje bus perteklinis biudžetas, todėl galėsime nupirkti gaisrines mašinas ir pagerinti daug kam gyvenimą. Ne iš karto viska yra daroma, tačiau apie tai galvojama nuolat ir visiems yra gerinamas finansinis būvis. Niekas neužmirštas. Biudžetas nėra „įkaltas į akmenį“ taip, kad nieko negalėtume pakeisti. Jo nuomone, šis biudžetas yra labai gerai subalansuotas, padėkojo Daliai Šarkūnienei ir visiems, kurie dalyvavo biudžeto sudaryme, padėkojo už pasiūlymus ir pridūrė, kad anksčiau nebuvo tokio atvirumo. Jo nuomone, kai yra atvirumas, tuomet atsiranda ir pertekliniai reikalavimai. Bet tai yra pasiūlymai, kam būtų galima skirti lėšų, jei jų būtų pakankamai, bet tai negali būti reikalavimas.

Savivaldybės tarybos narys Arūnas Anskinas kalbėjo Savivaldybės tarybos TS–LKD frakcijos vardu. Jis sakė, kad Frakcija pritaris biudžeto projektui, nes vicemerės siūlymu buvo sudaryta galimybė komitetų posėdžiuose teikti pasiūlymus dėl biudžeto sudarymo. Nors Dalius Drevinskas priekaištavo, kad neatsižvelgta į pasiūlymus, tačiau į Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pasiūlymus, kaip minėjo Ramunė Čigienė, buvo atsižvelgta. Taip pat buvo siūlyta skirti lėšų Kūno kultūros ir sporto centrui – bokso trenerio etatui įsteigti, bet tai buvo rekomendacija. Jo nuomone, šis klausimas dar turėtų būti svarstomas toliau, reikėtų pasikviesti bokso trenerį, Kūno kultūros ir sporto direktorių, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto atstovus, teisininkus ir diskutuoti apie galimybę nuomoti patalpas iš privatininko, nes Kūno kultūros ir sporto centras niekada neturės bokso ringo. Klausimas turi būti svarstomas, bet,

kaip mūsų jų frakcija mano, Tarybos nariai negali primesti Kūno kultūros ir sporto centrui įsteigti būtent šią sporto šaką, galbūt jiems kitos sporto šakos reikia, todėl pirmiausia turi vykti diskusija, o tik po to priimami sprendimai.

Savivaldybės mero pavaduotoja Irutė Varzienė kalbėjo, kad jos nuomone, biudžetas yra labai subalansuotas ir visi supranta, kad, jei norime išlaikyti kultūros įstaigas su visais padaliniais, mokyklas su pustuštomis klasėmis ir t. t., tai kitoks biudžetas negali ir būti. Jos nuomone, ginčijamasi dėl neprincipinių dalykų, lengvai politikuojama. Suprantama, kad tai yra ir opozicijos priedermė. Ji oponavo Daliui Drevinskiui, kuris, jos nuomone, kalbėjo labai kibiai, priešiška, tarsi tik jo idėjos yra svarbios. Dalia Šarkūnienė neturėjo prievolės atsakinėti į rekomendacinio pobūdžio raštus. Buvo galima ramiai diskutuoti, kaip tai darė Švietimo, kultūros ir sporto bei Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetai – derintasi, kalbėta apie galimybes įgyvendinti poreikius. Tai ir buvo esmė diskusijų – dialogo kalba, o ne tai, kad, ką aš prašau, ką rekomenduoju primesti kaip imperatyvą. Reikėtų skirti šiuos dalykus, ir jei jie yra rekomendacinio pobūdžio, tai ir kalbėti dialogo forma. Pasiūlė pritarti šiam biudžeto projektui.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (18 už, 1 prieš, 3 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-2).

4. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2019 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius melioratorius, pakomentavo sprendimo projektą, atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimus.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-10).

5. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-3).

6. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2019 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimus.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (21 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-11).

7. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetais sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-4).

8. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo: klausimo teikėjo Administracijos direktoriaus sprendimu, po komitetų išvadų, išbraukus pirminio sprendimo 1 punktą pakeistas projekto pavadinimas: vietoj „Dėl atleidimo nuo mokesčio mokėjimo“ įrašyta „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios“ (sprendimo projektas su pataisa saugomas Savivaldybės tarybos sprendimų projektų rengimo byloje).

Pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, pranešė, svarstant komitetų posėdžiuose pirminį sprendimo projektą du komitetai jam nepritarė (iš esmės du komitetai nepritarė 1 sprendimo projekto punktui, kuriuo siūlyta atleisti nuo patalpų nuomos mokesčio juridinius asmenis, kurie teikia mokinių maitinimo paslaugas Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose), o vienas – pritarė. Buvo pasiūlyta, tartasi su Administracijos direktoriumi, kad reikia palikti sprendimo projekto tik antrą dalį: „2. Pripažinti netekusiais galios: 2.1. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2003 m. rugpjūčio 1 d. sprendimo Nr. T-171 „Dėl moksleivių maitinimo organizavimo“ 2 punktą; 2.2. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2004 m. kovo 19 d. sprendimo Nr. T-47 „Dėl moksleivių maitinimo organizavimo“ 2, 3 ir 4 punktus“). Šiais sprendimais remiantis mokyklų vadovai sutartyje nenumatydavo patalpų nuomos mokesčio asmenis, kurie teikia mokinių maitinimo paslaugas. Dabar, remiantis teisės aktais, nuo mokesčių gali atleisti tik Taryba. Kitais atvejais tokį mokesčių privalo mokėti. Savivaldybės kontrolieriaus audito išvadose buvo tai užfiksuota ir rekomenduota tą klausimą išspręsti, kad neprieštarautų įstatymams. Šiuo sprendimo projektu (vietoje išsiųstojo) mokyklos negalės atleisti nuo mokesčio minėtų juridinių asmenų (nes neliko tokio punkto, kuriuo siūloma atleisti.... Taip pat keitėsi sprendimo projekto pavadinimas).

Tarybos narė Ramunė Čigienė, paprašė, kad Savivaldybės audito ir kontrolės tarnybos kontrolieriai pasakytų savo nuomonę.

Savivaldybės meras pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitetas pirminiam sprendimo projektui „Dėl atleidimo nuo mokesčio mokėjimo“ nepritarė. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nepritarė 1 sprendimo projekto punktui, kuriuo siūloma „atleisti nuo patalpų nuomos mokesčio juridinius asmenis, kurie pagal Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas yra sudarę sutartis ir teikia mokinių maitinimo paslaugas Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose – sutarčių galiojimo laikotarpiu“. Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas pirminiam sprendimo projektui pritarė.

Savivaldybės kontrolierė Žaneta Eriksonienė kalbėjo, kad Kontrolės ir audito tarnyba atliko savo darbą ir audito metu nustatyta, kad nuo 2011 m., kai buvo priimtas Tarybos sprendimas, nustatyta tvarka dėl patalpų nuomos. Bet nuo tų metų patalpų nuoma nebuvo nei renkama, nei mokama, t. y. į Savivaldybės biudžetą šis mokeskis nebuvo renkamas. Jos

nuomone, tai yra pažeidimas. Žaneta Eriksonienė sakė, kad ji atstovauja viešąjį interesą, todėl ji negali atstovauti verslininkams. Jo nuomone, jie privalo mokėti nuomos mokesčių.

Pranešėjas Rimantas Jocius atsakė į Tarybos narių Stasės Eitavičienės ir Audronės Garšvaitės klausimus. Mero pavaduotoja Irutė Varzienė kalbėjo apie tai, kad jei Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba nustatė, jog nuomos nemokėjimas yra pažeidimas, tai negalima to kvestionuoti. Tarybos nario Daliaus Jakubėno nuomone, jei yra įstatymas, tai reikia jo ir laikytis. Jis nesuprato, kodėl iš vis keliamas toks klausimas.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (21 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-12).

9. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartis Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-13).

10. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartis klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-14).

11. SVARSTYTA. Pavedimo sutarties klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai.

Tarybos narys Aidas Vaitkevičius sakė, kad komiteto posėdyje buvo „aršios“ diskusijos dėl servitutinio kelio, jo panaikinimo ir buvo jo siūlymas iškelti servitutą iš sklypo ir vykdyti procedūrą nestabdant paminklo statybos. Jis sakė, kad nori išgirsti papildomos informacijos iš Parovėjos seniūnijos seniūnės Gailutės Tamulėnienės dėl žydų kapavietės.

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Lorteta Munikienė pasakė, kad apie servitutą galėtų ji paaiškinti, o prireikus seniūnė ją papildys. Sakė, kad su šiuo servitutu situacija yra tokia: sklypas buvo formuojamas 2017–2018 m. ir aplinkui visa žemė jau buvo suformuota iš žemės ūkio, miškų ūkio paskirties privačių sklypų. Vienas sklypas yra miškų ūkio paskirties, jis priklauso Miškų urėdijai. Parengus šį planą, kuris buvo rengiamas vadovaujantis visais žemėtvarkos projektais, prasidėjus žemės reformai, šis pravažiavimas buvo įteisintas. Jis visą laiką buvo. Tai nėra nustatyta formuojant šį sklypą. Parengus šį planą, planas buvo derintas su Nacionaline žemės tarnyba, Valstybine miškų tarnyba, Kultūros paveldo departamentu, Regioninio parko direkcija. Su žydų bendruomene nebuvo derinta, jiems buvo pateiktas faktas. Jie tam servitutui neprieštaravo. Jos nuomone, jie ir negalėjo prieštarauti.. Tiesiog turėjo siūlyti projekto sprendinius tokius, kad liktų servitutas ir jie galėtų įgyvendinti savo idėjas – įamžinti ten nužudytų žmonių atminimą. Situacija su tuo servitutu yra tokia: jei norėtume iškelti jį į kitą vietą, tai šiame sklype vietos tikrai nėra. Pasakė, kad

jeigu būtų pateikti konkretūs pasiūlymai, tuomet tikrai jie būtų nagrinėjami ir tariamasi su Nacionaline žemės tarnyba, kaip tą padaryti.

Stasė Eitavičienė, Tarybos narė, paklausė, kiek realiai tuo keliu naudojamas.

Loreta Munikienė atsakė, kad kol buvo rengimas sklypo planas ir projektas, tai ji ten buvau nuvažiavusi tris ar keturis kartus: toje vietoje yra pievelė, nėra taip, kad ji būtų išvažinėta. Ten pravažiuojama į vien lauką.

Meras pasiūlė nesivelti į plačias diskusijas, jei visi interesantai sutiko. Jo nuomone, reikia balsuoti, nes nėra pretenzijų, jis sakė, kad nesupranta Aido Vaitkevičiaus, nes jis yra nusistatęs prieš ūkininkus.

Aidas Vaitkevičius pasakė, kad jis uždavė klausimą, kokia yra reali situacija, kodėl vengiame specialisto atsakymo.

Irutė Varzienė, Savivaldybės mero pavaduotoja, pasakė, kad Aido Vaitkevičiaus klausimas keliamas gal ir logiškas, tačiau siūlo balsuoti už šį sprendimo projektą, nes projekto iniciatoriai – žydų bendruomenė ir naujai įkurtas fondas netgi pakoregavo architektūrinius sprendinius – pvz. tam, kad nesukurti papildomų problemų, buvo atsisakyta geltonos Dovydo žvaigždės, kurią anksčiau planuota įrengti arti to servituto. Tarybos nario iškeltas klausimas tiesiog gali būti paralelinis ateities klausimas – pasiūlė palaikyti šį sprendimo projektą, nes su visais derinta ir užsakovas yra patenkintas tokia situacija, kuri yra.

Aidas Vaitkevičius pasakė, kad galbūt buvo neišgirstas, nes jis ir sakė, kad siūlo inicijuoti servituto iškelimą iš sklypo nestabdant paminklo statybos procedūros. Niekas nesiruošia šiandien stabdyti statybos, tik norima išsiaiškinti, ar verta ar ne tą servitutą iškelti. Galbūt reikia pasiūlyti Administracijos direktoriui ateityje inicijuoti servituto iškelimą ir prie šio klausimo daugiau nebegrįžti.

Meras paantrino Irutei Varzieniei, kad viskas yra suderinta ir pakvietė balsuoti.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-15).

12. SVARSTYTA. Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos direktoriaus funkcijų vykdymo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Ingai Kučienei, Personalo skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narių Audrinės Garšvaitės ir Ramunės Čigienės klausimus (atsakymus papildė Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro direktorė Deimantė Žalinkevičienė, pretendente vykdyti Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos direktoriaus funkcijas). Į Tarybos narių klausimus taip pat atsakė Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Rimantas Jocius bei Savivaldybės meras, klausimo teikėjas Valdemaras Valkiūnas. Tarybos nariai aiškinosi, kodėl jiems nebuvo pranešta apie dar vieno pretendento (Biržų „Saulės“ gimnazijos mokytoja) sutikimą vykdyti Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos direktoriaus funkcijas ir kodėl ta kandidatūra netiko.

Savivaldybės tarybos narys Almantas Bružas pasakė, kad balsuos prieš sprendimo projektą vien dėl to, kad Tarybos nariams nepateikiama visa informacija ir jie yra apgaulinėjami. Jeigu buvo klausimas, ar yra daugiau gautų sutikimų ir pasakoma, kad nėra, tuomet tai yra informacijos slėpimas.

Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad nei jis, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius nei kiti, nedraudė gauti informaciją, ji buvo atvira ir buvo galima visada ją gauti ir ji buvo pateikiama.

Kęstutis Armonas, Savivaldybės tarybos narys, paklausė mero dėl kokių priežasčių merui neįtiko ta kita kandidatūra.

Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad jis tai jau įvardijo: tartasi su Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi, kad pretendentas būtų neutralus, kad nekelti pykčio ir nepasitenkinimo toje organizacijoje. Meras pasiūlė nebalsuoti tų, kuriems netinka pateikta kandidatūra, nes Tarybos nariai turi tokią teisę.

Tomas Četvergas, Savivaldybės tarybos narys, pasakė kad šį kartą susilaikys ir džiaugėsi, kad ne jis vienas nieko nesupranta ir ne jam vienam nieko nepateikia, bet kad jungiasi gretos ir jos didėja.

Audronė Garšvaitė. Tarybos narė, pakvietė balsuoti „už“, nes mokyklai reikia vadovo ir pridūrė, kad yra kalbama ne apie dabar skiriamos vaduoti direktorės kompetencijas ir galimybės vadovauti, bet apie kitus dalykus. Pareiškė, kad pritaras kandidatūrai – tegu dirba.

Meras pasiūlė nepolitikuoti ir pridūrė, kad nežino kieno sąrašo kažkoks žmogus „nepraėjo“ ir pridūrė, kad gal galima paklausti Tomo Četvergo, gal tai jų ar kieno kito žmogus.

(Trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė).

NUSPŪSTA. Balsų dauguma (16 už, 1 prieš, 5 susilaikė) pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-16).

13. SVARSTYTA. Valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŪSTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-17).

14. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2018 m. veiklos ataskaitai klausimas.

Pranešėjas Tomas Četvergas, Kontrolės komiteto pirmininkas, trumpai pristatė raštu pateiktą ataskaitą.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas parnešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitetas sprendimo projektui pritarė. Kiti du komitetai nutarė dėl sprendimo apsispręsti Tarybos posėdyje.

NUSPŪSTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-18).

15. SVARSTYTA. Savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŪSTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-19).

16. SVARSTYTA. Mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (21 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-5).

17. SVARSTYTA. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2019 metų lėšų, pajamų ir išlaidų sąmatos bei savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Ričardui Sabui, Viešosios tvarkos skyriaus vedėjui bei papildomai pranešėjai Justinai Micikevičienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiajai specialistei, laikinai atliekančiai Viešosios tvarkos skyriaus vyriausiojo specialisto funkcijas. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-20).

(Prieš svarstant pritarimo Biržų „Saulės“ gimnazijos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimą 14.40 val. Savivaldybės Tarybos nariai Audronė Garšvaitė ir Arūnas Anskinas dėl galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto nusišalino nuo klausimo svarstymo, nes dirba „Saulės“ gimnazijoje mokytojais. Audronė Garšvaitė taip pat pareiškė, kad nusišalina nuo pritarimo Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimo, nes dirba „Aušros“ pagrindinėje mokykloje mokytoja. Taryba bendru sutarimu pritarė pareikštiems nusišalinimams. Posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių)

18. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų „Saulės“ gimnazijos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, išsamiai pristatė teikiamo sprendimo projektą, susijusių su švietimo įstaigų veiklos ataskaitomis, teisinius aspektus. Pranešėjas atsakė į Tarybos narių Daliaus Drevinsko, Savivaldybės mero Valdemaro Valkiūno, Savivaldybės mero pavaduotojos Irutės Varzienės, Savivaldybės tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimus.

Ataskaitą pristatė Biržų „Saulės“ gimnazijos direktorius Dainius Korsakas.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-21).

(14.55 val. į posėdžio salę grįžo Tarybos narys Arūnas Anskinas. Posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

19. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos direktorė Saulė Venskūnienė, atsakė į Tarybos narių Arūno Anskino ir Ramunės Čigienės klausimus.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-22).

(15.00 val. grįžus nusišalinusiai Tarybos narei Audronei Garšvaitei, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai.

15.05 val. prieš svarstant pritarimo Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimą, Tarybos narė Irutė Varzienė pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes jos vyras dirba mokytoju „Atžalyno“ pagrindinėje mokykloje. Nusišalinus Irutei Varzienei, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

20. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos direktorius Vaidotas Butkevičius. Atsakė į Tarybos narių Arūno Anskino, Ramunės Čigienės bei Savivaldybės mero Valdemaro Valkiūno klausimus.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-23).

(15.08 val. grįžus į posėdį nusišalinusiai Irutei Varzienei, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai)

21. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos direktorius Vytautas Staniulevičius. Atsakė į Savivaldybės mero Valdemaro Valkiūno klausimą.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-24).

22. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono Papilio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Papilio pagrindinės mokyklos direktorius Eugenijus Januševičius. Atsakė į Savivaldybės tarybos narės Stasės Eitavičienės.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-25).

23. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos direktorė Edita Timukienė.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-26).

24. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono Pabiržės pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Biržų rajono Pabiržės pagrindinės mokyklos direktorius Vytautas Armalas.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-27).

25. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono Medeikių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Medeikių pagrindinės mokyklos direktorė Laimutė Irena Klemkienė. Atsakė į Tarybos narių Ramunės Čigienės ir Irutės Varzienės klausimus.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-28).

26. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro direktorė Deimantė Žalinkevičienė. Atsakė į Tarybos nario Daliaus Drevinsko klausimą.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPŘĘSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-29).

27. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktorius Audris Viduolis.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPŘĘSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-30).

(15.25 val. Tarybos narys Linas Vaitkevičius pareiškė, kad nusišalina nuo pritarimo Biržų r. Germanišio mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimo, nes jis yra Germanišio mokyklos-daugiafunkcio centro tarybos pirmininkas. Nusišalinus Linui Vaitkevičiui, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys).

28. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų r. Germanišio mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Germanišio mokyklos-daugiafunkcio centro direktorius Gediminas Janeliūnas.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPŘĘSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-31).

(15.27 val. grįžus nusišalinusiam Linui Vaitkevičiui, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai)

29. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų lopšelio-darželio „Genys“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Biržų lopšelio-darželio „Genys“ direktorė Laimutė Špokienė. Atsakė į Savivaldybės mero Valdemaro Valkiūno, Tarybos nario Arūno Anskino klausimus.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPŘĘSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-32).

30. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Biržų lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ direktorė Vitalija Medelinskienė. Atsakė į Savivaldybės mero Valdemaro Valkiūno klausimą.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-33).

31. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų mokyklos-darželio „Vyturėlis“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Biržų mokyklos-darželio „Vyturėlis“ direktorė Violeta Stancikienė. Atsakė į Tarybos nario Sigučio Štrėmo klausimą.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 susilaikė, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-34).

32. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai klausimas.

Ataskaitą pristatė Švietimo pagalbos tarnybos direktorė Genovaitė Norvidienė.

(Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui pritarė. Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-35).

33. SVARSTYTA. Pritarimo tarptautinio pasienio regiono turizmo projekto „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ 2019 m. sutarčiai klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-36).

34. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T-12 „Dėl profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugų mokiniams teikimo ir profesiniam konsultavimui skirtų lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

(Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-37).

35. SVARSTYTA. Darbo su šeimomis, taikant atvejo vadybą, Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Pranešėjas atsakė į Tarybos narės Ramunės Čigienės klausimus.

Meras pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-6).

36. SVARSTYTA. Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-7).

37. SVARSTYTA. Piniginės socialinės paramos ir išmokų vaikams teikimo bendrai gyvenantiems ar vieniems gyvenantiems asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-8).

38. SVARSTYTA. Projekto „Virtualios ugdymo aplinkos ir patyriminio ugdymo principų kompleksinė sintezė Biržų rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose“ įgyvendinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-38).

39. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Rolandas Žagaras, Savivaldybės administracijos direktorius, pristatė sprendimo projektą, atsakė į Tarybos narių: Audronės Garšvaitės, Daliaus Drevinsko, Daliaus Jakubėno, Stasės Eitavičienės, Ramunės Čigienės klausimus.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komitete svarstant klausimą nebuvo kvorumo. Kiti du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (15 už, 6 susilaikė, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-39).

40. SVARSTYTA. Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos 2018 m. įgyvendinimo ataskaitos pristatymo klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, pakomentavo pateiktą ataskaitą. Atsakė į Tarybos narių Daliaus Jakubėno, Daliaus Drevinsko klausimus.

NUSPREŠTA. (Dėl informacijos nebalsuota).

41. SVARSTYTA. Atsisakymo pasinaudoti bendraturčio pirmenybės teise klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, išsamiai pristatė sprendimo projektą, atsakė į Tarybos nario Daliaus Jakubėno.

(Komitetai klausimo nesvarstė, nes nebuvo pateiktas svarstyti).

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-40).

Apsvarsčius darbotvarkės klausimus Savivaldybės tarybos narė Ramunė Čigienė pareiškė, kad Savivaldybės vadovai Savivaldybės vardu rinkimų metu nesikuklina atsakinėti į užsakomuosius straipsnius, spausdinamus vietinėje spaudoje. Jos nuomone, tai daryti yra neetiška. Todėl ji, kaip Tarybos narė negali nesureaguoti į šiandien išspausdintą vieną straipsnį ir taip pat nori nemokamai išsakyti savo mintis. Anot Tarybos narės, straipsnyje Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas sakė, kad antradienį DELFI TV „buvo pilamos pamazgos ant Biržų krašto“. R. Čigienė klausė, kokį įspūdį susidarys žmonės, perskaitę šį straipsnį, bet nematę tos diskusijos. Žurnalistų klausimai buvo labai konkretūs: kokios problemos yra mūsų rajone, todėl ten dalyvaujantys jas ir išvardijo. Jos nuomone, galėjo ir meras ten dalyvauti. Taip pat sakė, kad ji daug kartų (prieš keturis, prieš du ir prieš tris metus) rašė apie Likėnus, todėl mero straipsnyje pagaliau prabilta apie tai, kokia galėtų būti Likėnų ateitis. Skleidžiama informacija apie tai, kad dabar reikia kalbėti apie Panevėžio ligoninės, kuri teikia sanatorijos paslaugas, ateitį ir „nebesvaigti“ apie kurortinę vietovę. R. Čigienė klausė, kas prisiims atsakomybę už tai, kad iki šiol nebuvo nieko daroma (*per 4 metus*) Likėnų klausimu, o dabar imta labai deklaratyviai „per visus kanalus“ apie tai kalbėti, kaip bus daroma. Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas padėkojo R. Čigienei už, jo nuomone, papolitikavimą. Pasakė, kad ji galės po posėdžio papolitikuoti su Tarybos nariu Sigučiu Štrėmu, kuris dalyvavo posėdyje–konferencijoje.

Meras pakvietė Tarybos narius, Administraciją ir visus biržiečius dalyvauti vasario 16-osios renginiuose. Kreipėsi į Savivaldybės mero pavaduotoją Irutę Varzienę ir Tarybos narę Stasę Eitavičienę sakydamas „*kad gyvenimas neatrodytų tamsus ir esantis problemų kokone, reikia praskaidrinti nuotaiką, kad pozityvaus nusiteikimo kelyje drąsiai žygiuotų, nepasiduotų*

toksiškam lietui, pasikliautų pozityviai mąstančių biržiečių lietsargiais, kurie apsaugos nuo blogio įtakos“. Meras p. Irutei ir p. Stasei įteikė po gėlių puokštę.

Tarybos narys, Etikos komisijos pirmininkas, Kęstutis Armonas davė pastabą merui, kad jis posėdžio pradžioje, kai visi pasidžiaugė apdovanojimu, pradėjo politinę agitaciją, naudodamas šūkį „Biržai jėga!“, kuris sutampa su Respublikonų ir tautininkų partijos šūkiu. Paprašė nepiktnaudžiauti merui suteiktomis galiomis naudotis tribūna ir vengti politikavimo.

Savivaldybės mero pavaduotoja Irutė Varzienė sureagavo į Tarybos narės Ramunės Čigienės nuomonę dėl Likėnų. Sakė, kad nereikia kalbėti netiesos, nes nėra taip, kad nieko nebuvo daroma. Buvo atlikta galimybių studija ir pasakė, kad nebevardins, kas buvo daroma daugiau. Kalbėjo, kad reiktų imtis detektyvo darbo ir rasti visus laikraščiuose spausdintus straipsnius, kuriuose Ramunė Čigienė kaitaliojo nuomonę apie Likėnus: vienur kalbėta, kad reikia rinkti parašus už tai, kad būtų kurortinės vietovės statusas, nes I. Varzienė nieko nedaro, o 2015 m. pristatant Biržų pilies arsenalo salėje parengtą galimybių studiją dėl Likėnų ateities, R. Čigienė pasakė, kad ten geriausiu atveju gali būti sanatorija ir ne daugiau, buvo pasišaipyta iš tualetų ir t. t. I. Varzienė sakė, kad R. Čigienei pirmiausia reikia pradėti nuo savęs ir prisipažinti, kad nuomonė kito. Dėl Likėnų yra viskas labai aišku: sunkumų buvo todėl, kad pirmiausia keitėsi Panevėžio respublikinės ligoninės vadovai (*teisinė situacija*), bet dar sudėtingesnis dalykas buvo tai, kad per šį visą laikotarpį kokius tris kartus keitėsi teisinė bazė, pvz., kai Taryba priimdavo sprendimą paruošti kokį tai dokumentą ir dokumentas buvo beveik baigiamas rengti, keisdavosi teisės aktas, keitėsi ir požiūris, nes kai kurie dalykai reikalauja labai didelių nuolatinių investicijų iš biudžeto (pateikė pavyzdžių). Iš tikrųjų tada reikia išstisios strategijos, kaip ir meras rašo tame straipsnyje.

Tarybos narys Tomas Četvergas pasakė, kad meras viename iš užsakomųjų straipsnių rašė, kad asmeniškai sudarė su teisininkais sutartį, kad būtų peržiūrėta savivaldybės ir „Litesko“ sudaryta sutartis. Todėl jis norėtų pamatyti tą sutartį ir kad Savivaldybės teisininkai pasakytų, ar ji teisėta, ar gali meras vienasmeniškai tai daryti. Savivaldybės meras perskaitė, kas buvo rašyta užsakomajame straipsnyje: „Be to, sutartį su „Litesko“ dabar nagrinėja mano iniciatyva pasamdyti nepriklausomi teisininkai“. Pabrėžė, kad ne meras sudarė sutarti, o jo iniciatyva ji buvo sudaryta. Paprašė Administracijos direktorius Rolando Žagaro paaiškinti šią situaciją. R. Žagaras pasakė, kad praeitais metais, kai buvo iškilęs klausimas, ką daryti dėl UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ planuojamų investicijų: kurią katilinę Rotušės ar Kaštonų vystyti, buvo pradėti svarstymai Taryboje, buvo ieškoma konsultantų, kurie galėtų tai įvertinti, koku keliu savivaldybei eiti. Šiam klausimui spręsti buvo pasamdytas konsultantas, kuris atliko savo darbą, o sutartį su juo sudarė ir sumokėjo UAB „Biržų šilumos tinklai“. Kreipėsi į T. Četvergą sakydamas, kad jei jam yra būtina ta sutartis, tai galima būtų ją pateikti. Tarybos narys Dalius Drevinskas pasakė, kad tai buvo padaryta ne mero iniciatyva, o komiteto. Meras pasakė, kad konsultantas buvo pasamdytas jo iniciatyva, nes konsultantą samdyti pasiūlęs Alytaus administracijos direktorius, kuris šilumos kainos mažinimo klausimu, mero kvietimu lankėsi Biržuose. Tomas Četvergas pasakė, kad jis klausia apie teisininkus, o meras kalba apie konsultantus. Meras jam pasiūlė klausimą išsiaiškinti su Administracijos direktoriumi po Tarybos posėdžio.

Posėdžio pirmininkas

Valdemaras Valkiūnas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūnienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2019 m. kovo 1 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-1
1 priedas

DALYVAVUSIŲ POSĖDYJE ASMENŲ, NEIŠRINKTŲ TARYBOS NARIAIS, SĄRAŠAS

- | | |
|--------------------|--|
| V. Armalas | – Biržų rajono Pabiržės pagrindinės mokyklos direktorius; |
| V. Butkevičius | – Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos direktorius; |
| R. Čygas | – Savivaldybės administracijos Papilio seniūnijos seniūnas; |
| S. Eigirdas | – Širvėnos seniūnijos seniūnas; |
| Ž. Erikskonienė | – Kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė; |
| G. Janeliūnas | – Germanišchio mokyklos-daugiafunkcio centro direktorius; |
| E. Januševičius | – Papilio pagrindinės mokyklos direktorius; |
| V. Jareckas | – Biržų seniūnijos seniūnas; |
| R. Jocius | – Savivaldybės administracijos Švietimo kultūros ir sporto skyriaus vedėjas; |
| L. I. Klemkienė | – Medeikių pagrindinės mokyklos direktorė; |
| K. Knizikevičius | – Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjas; |
| G. Kubilius | – Savivaldybės administracijos Nemunėlio Radviliškio seniūnijos seniūnas; |
| D. Korsakas | – Biržų „Saulės“ gimnazijos direktorius; |
| I. Kučienė | – Savivaldybės administracijos Personalo skyriaus vedėja; |
| D. Martinkėnienė | – Savivaldybės mero patarėja; |
| Z. Marcinkevičiūtė | – Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja; |
| V. Medelinskienė | – Biržų lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ direktorė |
| L. Munikienė | – Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja; |
| G. Neviera | – Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas; |
| G. Norvidienė | – Švietimo pagalbos tarnybos direktorė; |
| S. Paškevičius | – Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vedėjas; |
| R. Sabas | – Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas; |
| V. Staniulevičius | – Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos direktorius; |
| V. Stancikienė | – Biržų mokyklos-darželio „Vyturėlis“ direktorė; |
| S. Staškevičius | – Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas; |
| D. Šarkūnienė | – Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja; |
| R. Šikšnys | – Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas; |
| L. Špokienė | – Biržų lopšelio-darželio „Genys“ direktorė |
| G. Tamulėnienė | – Parovėjos seniūnijos seniūnė; |
| E. Timukienė | – Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos direktorė; |
| A. Viduolis | – Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktorius; |
| S. Venskūnienė | – Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos direktorė; |
| V. Zurbaitė | – Pabiržės seniūnijos seniūnė; |
| R. Žagaras | – Savivaldybės administracijos direktorius; |
| D. Žalinkevičienė | – Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro direktorė. |

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2019 m. kovo 4 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR- 4
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. VASARIO 14 D.
POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. pirmojo pusmečio darbų plano patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus vyresnysis inžinierius melioratorius).

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

8. Dėl atleidimo nuo mokesčio mokėjimo (sprendimo projektas vietoj išsiųstojo su pakeitimu: „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios“) (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

9. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartis Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

10. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartis (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

11. Dėl pavedimo sutarties (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos direktoriaus funkcijų vykdymo (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

13. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

14. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2018 m. veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės tarybos kontrolės komitetas, pranešėjas Tomas Četvergas, Kontrolės komiteto pirmininkas).

15. Dėl savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

16. Dėl mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

17. Dėl Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2019 metų lėšų, pajamų ir išlaidų sąmatos bei savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Ričardas Sabas, Viešosios tvarkos skyriaus vedėjas, papildoma pranešėja Justina Micikevičienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai atliekanti Viešosios tvarkos skyriaus vyriausiojo specialisto funkcijas).

18. Dėl pritarimo Biržų „Saulės“ gimnazijos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

19. Dėl pritarimo Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

20. Dėl pritarimo Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

21. Dėl pritarimo Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

22. Dėl pritarimo Biržų rajono Papilio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

23. Dėl pritarimo Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

24. Dėl pritarimo Biržų rajono Pabiržės pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

25. Dėl pritarimo Biržų rajono Medeikių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

26. Dėl pritarimo Biržų rajono Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

27. Dėl pritarimo Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

28. Dėl pritarimo Biržų r. Gemaniškio mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

29. Dėl pritarimo Biržų lopšelio-darželio „Genys“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

30. Dėl pritarimo Biržų lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

31. Dėl pritarimo Biržų mokyklos-darželio „Vyturėlis“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

32. Dėl pritarimo Biržų švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

33. Dėl pritarimo tarptautinio pasienio regiono turizmo projekto „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ 2019 m. sutarčiai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

34. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T-12 „Dėl profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugų mokiniams teikimo ir profesiniam konsultavimui skirtų lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

35. Dėl darbo su šeimomis, taikant atvejo vadybą, Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

36. Dėl globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

37. Dėl piniginės socialinės paramos ir išmokų vaikams teikimo bendrai gyvenantiems ar vieniems gyvenantiems asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

38. Dėl projekto „Virtualios ugdymo aplinkos ir patyriminio ugdymo principų kompleksinė sintezė Biržų rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose“ įgyvendinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

39. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėjas Rolandas Žagaras, Savivaldybės administracijos direktorius, papildoma pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

40. Dėl Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos 2018 m. įgyvendinimo ataskaitos pristatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

41. Dėl atsisakymo pasinaudoti bendraturčio pirmenybės teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. pirmojo pusmečio darbų plano patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 19)

Adolfas Rinkūnas	Aidas Vaitkevičius	Alfridas Jozėnas
Almantas Bružas	Arūnas Anskinas	Arūnas Butėnas
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Dominyka Tribienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Linas Vaitkevičius	Petras Narkevičius	Ramunė Čigienė
Sigitis Štrėmas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas		

Ne (Balsavimas: 1)

Kęstutis Armonas

Susilaikė (Balsavimas: 2)

Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas
-------------------	-----------------

Nebalsavo (Viso: 0)

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019-2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas	Aidas Vaitkevičius	Alfridas Jozėnas
Almantas Bružas	Arūnas Anskinas	Arūnas Butėnas
Audronė Garšvaitė	Dalius Jakubėnas	Dominyka Tribienė
Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė	Linas Vaitkevičius
Petras Narkevičius	Ramunė Čigienė	Sigitis Štrėmas
Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 2)

Dalius Drevinskas	Kęstutis Armonas
-------------------	------------------

Nebalsavo (Viso: 0)

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 18)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 1)

Dalius Drevinskas

Susilaikė (Balsavimas: 3)

Aidas Vaitkevičius

Stasė Eitavičienė

Tomas Četvergas

Nebalsavo (Viso: 0)

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Irutė Varzienė

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios (vietoj išsiųstojo) (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Rolandas Žagaras, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas (pirminis sprendimo projekto pavadinimas „Dėl atleidimo nuo mokesčio mokėjimo“).

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Adolfas Rinkūnas

Nebalsavo (Viso: 0)

9. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartis Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

10. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartis

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

11. Dėl pavidimo sutarties

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

12. Dėl Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos direktoriaus funkcijų vykdymo

Taip (Balsavimas: 16)

Adolfas Rinkūnas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Stasė Eitavičienė
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Valdemaras Valkiūnas

Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Sigutis Štrėmas
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 1)

Almantas Bružas

Susilaikė (Balsavimas: 5)

Alfridas Jozėnas
Ramunė Čigienė

Arūnas Anskinas
Tomas Četvergas

Petras Narkevičius

Nebalsavo (Viso: 0)

13. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

14. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2018 m. veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

15. Dėl savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

16. Dėl mokinių priėmimo į Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Tomas Četvergas

17. Dėl Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2019 metų lėšų, pajamų ir išlaidų sąmatos bei savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas	Aidas Vaitkevičius	Alfridas Jozėnas
Almantas Bružas	Arūnas Anskinas	Arūnas Butėnas
Audronė Garšvaitė	Dalius Drevinskas	Dalius Jakubėnas
Dominyka Tribienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Kęstutis Armonas	Linas Vaitkevičius	Petras Narkevičius
Ramunė Čigienė	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas		

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

18. Dėl pritarimo Biržų „Saulės“ gimnazijos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 19)

Adolfas Rinkūnas	Aidas Vaitkevičius	Alfridas Jozėnas
Almantas Bružas	Arūnas Butėnas	Dalius Jakubėnas
Dominyka Tribienė	Gražina Kučinskienė	Irutė Varzienė
Kęstutis Armonas	Linas Vaitkevičius	Petras Narkevičius
Ramunė Čigienė	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas		

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Dalius Drevinskas

19. Dėl pritarimo Biržų "Aušros" pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

20. Dėl pritarimo Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

21. Dėl pritarimo Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

22. Dėl pritarimo Biržų rajono Papilio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

23. Dėl pritarimo Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

24. Dėl pritarimo Biržų rajono Pabiržės pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

25. Dėl pritarimo Biržų rajono Medeikių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

26. Dėl pritarimo Biržų rajono Kratiškių mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

27. Dėl pritarimo Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinės mokyklos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

28. Dėl pritarimo Biržų r. Gemaniškio mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

29. Dėl pritarimo Biržų lopšelio-darželio „Genys“ direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

30. Dėl pritarimo Biržų lopšelio-darželio „Ažuoliukas" direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

31. Dėl pritarimo Biržų mokyklos-darželio "Vyturėlis" direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Valdemaras

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Sigutis Štrėmas

Nebalsavo (Viso: 1)

Gražina Kučinskienė

32. Dėl pritarimo Biržų švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

33. Dėl pritarimo tarptautinio pasienio regiono turizmo projekto "Pažinkime kaimynus Žiemgaloje" 2019 m. sutarčiai

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

34. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T-12 "Dėl profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugų mokiniams teikimo ir profesiniam konsultavimui skirtų lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pripažinimo netekusiu galios

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

35. Dėl darbo su šeimomis, taikant atvejo vadybą, Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

36. Dėl globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo pakeitimo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

37. Dėl piniginės socialinės paramos ir išmokų vaikams teikimo bendrai gyvenantiems ar vieniems gyvenantiems asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

38. Dėl projekto "Virtualios ugdymo aplinkos ir patyriminio ugdymo principų kompleksinė sintezė Biržų rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose" įgyvendinimo

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

39. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 15)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Sigutis Štrėmas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Petras Narkevičius
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 6)

Aidas Vaitkevičius
Stasė Eitavičienė

Dalius Drevinskas
Tomas Četvergas

Ramunė Čigienė
Viktoras Kurganovas

Nebalsavo (Viso: 1)

Kęstutis Armonas

40. Dėl Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos 2018 m. įgyvendinimo ataskaitos pristatymo (informacija) – nebalsuota

41. Dėl atsisakymo pasinaudoti bendraturčio pirmenybės teise

Taip (Balsavimas: 22)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)